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تثبیت قیمت جهانی نفت خام بالای ۸۶ دلار 
قیمت جهانی نفت خام در معاملات امروز، سه‌شنبه، تحت تاثیر تداوم کمبود 
عرضه در بازارهای جهانی رشد کرد و قیمت نفت برنت بالاتر از ۸۶ دلار تثبیت 
شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، قیمت جهانی نفت خام 
در معاملات امروز، سه‌شنبه، تحت تأثیر تداوم کمبود عرضه در بازارهای جهانی 
رشد کرد و قیمت نفت برنت بالاتر از ۸۶ دلار تثبیت شد.قیمت پیش‌خرید هر 
بشکه نفت خام برنت، بنچ‌مارک جهانی قیمت نفت، تا ساعت ۷:۱۵ به وقت 
تهران، ۰.۱۵ درصد نسبت به قیمت بسته شده دیشب رشد کرد و به ۸۶.۱۲ دلار 
رسید.قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین وست تگزاس آمریکا 
هم ۰.۰۶ درصد رشد کرد و به ۸۳.۸۱ دلار رسید.تقاضای بالای نفت خام در 
آمریکا، بزرگترین مصرف‌کننده نفت خام و محصولات نفتی جهان، پس از انتشار 
گزارش هفته گذشته که نشان می‌داد میزان ذخایر انبارهای نفت و بنزین این 
کشور بیش از حد انتظار کاهش یافته، قیمت‌های نفت خام را تقویت کرد.از سوی 
دیگر با وجود دخالت دولت چین برای آرام کردن بازارهای انرژی نگران از کمبود 
زغال‌سنگ و برق این کشور، قیمت‌های انرژی جهان همچنان بالا باقی مانده‌اند.

ادوارد مویا، تحلیل‌گر ارشد شرکت اوآندا می‌گوید: پیش‌بینی ماه نوامبر سردتر از 
معمول در سال جاری باعث شده است تا تاجران نفت انتظار داشته باشند تقاضا 
در این زمستان به طور قابل توجهی بالا باشد.گلدمن ساکس پیش‌بینی کرده 
است قیمت نفت خام در انتهای سال جاری از ۹۰ دلار بالاتر برود و ۱ میلیون 
بشکه در روز تقاضای اضافی به علت سوئیچ کردن نیروگاه‌ها از گاز به نفت خام 

به وجود بیاید.

افزایش عرضه نفت اوپک پلاس تا پایان سال میلادی
وزیر انرژی عربستان سعودی در مصاحبه با بلومبرگ اظهار کرد انتظار 
دارد عرضه نفت اوپک پلاس تا پایان سال آینده حتی بدون بازگشت ونزوئلا 
یا ایران به بازارهای جهانی افزایش چشمگیری پیدا کند.به گزارش ایسنا، وزیر 
انرژی عربستان سعودی در مصاحبه با بلومبرگ اظهار کرد با وجود افزایش 
قیمتها، اوپک پلاس باید در رویکردش برای تنظیم تولید نفت محتاط بماند.
شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان گفت: تولید بالاتر تنها زمانی قابل توجیه است که 
هدف روشنی برای آن وجود داشته باشد که از نظر وی اکنون وجود ندارد زیرا 
نیروگاهها در سطح محدودی از گاز یا زغال سنگ به استفاده از نفت روی آورده 
اند.وزیر انرژی عربستان سعودی اظهار کرد: ما هیچ چیز را قطعی فرض نمی‌کنیم. 
ما همچنان کووید را داریم و قرنطینه‌ها همچنان وجود دارند و عرضه سوخت 
جت محدود مانده است. بنابراین ما هنوز از وضعیت نگران کننده خارج نشده ایم 
و از شر کووید خلاص نشده ایم.اوپک پلاس طبق توافقی که اعضای این گروه در 
ژوییه تصویب کردند ماهانه ۴۰۰ هزار بشکه در روز به تولیدش اضافه می‌کند اما 
بعضی از اعضا برای افزایش تولید با مشکل روبرو شده اند که به نرخ پایبندی بیش 
از حد به محدودیت عرضه و ادامه عرضه محدود منجر شده است. با این حال این 
گروه تاکنون در برابر درخواستها برای افزایش بیشتر تولید و تامین تقاضای بهبود 
یافته مقاومت کرده است.این هفته وزیر نفت نیجریه هم اظهارات مشابه همتای 
سعودی خود داشت و اعلام کرد اوپک پلاس نباید برای افزایش تولید عجله کند 
زیرا تقاضا همچنان در معرض تهدید شعله ور شدن موج کرونا قرار دارد. تیمیپره 
سیلوا به بلومبرگ گفت: پیش از این که اقدام کنیم، باید به وضعیت نگاه کنیم. 
اوضاع شکننده است.بر اساس گزارش اویل پرایس، این مقام نیجریه ای گفت: ما 
باید پیش از حرکت بعدی بسیار محتاط باشیم. ما شاهد کندی اقتصاد چین بوده 
ایم. افراد زیادی خواستار نفت بیشتر شده اند اما ما به مشکلات در کشورهای 

دیگر هم نگاه می‌کنیم.

ظرفیت ۹۰ میلیون تن محصولات پتروشیمی‌ در کشور
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی‌گفت: هم اکنون ظرفیت تولید 
صنعت پتروشیمی‌۹۰ میلیون تن است که این ظرفیت با تکمیل ۶۵ طرح فعال 
تا سال ۱۴۰۶ به ۱۳۵ میلیون تن افزایش می‌یابد.بهزاد محمدی - معاون وزیر 
نفت در مراسم آغاز به کار نمایشگاه و همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
و توسعه صنایع نفت، گاز، پالایش، پتروشیمی‌و انرژی‌های تجدیدپذیر در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی اظهار کرد: با اجرای طرح‌های پیشران با هدف ارزش سازی و 
متنوع سازی سبد محصولات پتروشیمی‌در حدود ۳.۵ میلیون تن محصول متنوع 
به ظرفیت تولید پتروشیمی‌افزوده می‌شود و این جریان محرک خوبی برای توسعه 
پارک‌های شیمیایی است.وی با بیان اینکه هم اکنون به طور متوسط سالانه حدود 
۴۷ میلیون تن معادل یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام، خوراک به صنایع 
پتروشیمی‌عرضه می‌شود، گفت: ظرفیت فعلی تولید پتروشیمی‌کشور حدود ۹۰ 
میلیون تن در قالب فعالیت ۶۷ مجتمع پتروشیمی‌است.وی با اعلام اینکه مجموع 
تولید محصول قابل فروش صنعت پتروشیمی‌ایران در سال گذشته، حدود ۳۴ 
میلیون تن بود که از این میزان ۲۴ میلیون تن صادر شده و درآمد صنعت معادل 
۱۵ میلیارد دلار بوده است، تصریح کرد: برنامه سال ۱۴۰۰ تولید محصول قابل 
فروش ۴۵ میلیون تن و درآمد ناشی از فروش و صادرات حدود ۲۱.۵ میلیارد 
دلار برآورد شده است.معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی‌با بیان اینکه تا سال 
۲۰۴۰ میلادی رشد تقاضای سالانه برای محصولات پتروشیمی‌و پلیمری در بازار 
۴.۵ درصداست، درحالی است که رشد تقاضا برای  فرآورده‌های نفتی سالانه 
کمتر از یک درصد است، بیان کرد: هم اکنون ایران در تولید محصولات عمده، 
۲۵ درصد ظرفیت تولید صنایع پتروشیمی‌خاورمیانه و ۲.۵ درصد جهان را در 
اختیار دارد و پس از عربستان در جایگاه دومین تولیدکننده بزرگ محصولات 
عمده پتروشیمی‌در خاورمیانه است.وی با تاکید بر اینکه در حوزه درآمدی هم 
تا سال ۱۴۰۴ درآمد صنعت پتروشیمی‌به ۳۷ میلیارد دلار و سال ۱۴۰۶ به ۵۳ 
میلیارد دلار افزایش می‌یابد که حاکی از تاثیر مهم این صنعت در اقتصاد کلان 
کشور است، تبیین کرد: میزان برداشت خوراک توسط صنعت پتروشیمی‌در سال 
۱۴۰۴ به معادل دو میلیون بشکه نفت خام در روز و تا سال ۱۴۰۶ به بیش از 

۲.۳ میلیون بشکه معادل نفت خام در روز افزایش می‌یابد.

دیگنیتی تنها خودرو SUV تولید داخل 
با پنج ستاره کیفی

بر اساس آخرین ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، دیگنیتی 
به عنوان نخستین خودرو SUV پنج ستاره تولید داخل انتخاب شد.در آخرین 
گزارش ارزیابی کیفی خودروهای سواری تولیدی ویژه شهریور ماه 1400 که 
توسط شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران )ISQI( منتشر شده، نام 
دیگنیتی در بالاترین سطح از این گزارش می‌درخشد.در این گزارش هیچ ‌یک از 
محصولات خودروسازان داخلی در سطح قیمتی دو نتوانسته‌اند ۵ ستاره کیفی 
را دریافت کنند و فقط دیگنیتی بهمن موتور، به عنوان تنها نماینده از این 
سطح قیمتی، ۵ ستاره کیفی را به خود اختصاص داد. زیرا استانداردهای شرکت 
بازرسی کیفیت برای خودروهای تولید داخل بسیار سختگیرانه است و در طول 
این سال‌ها اختصاص ۵ ستاره کیفی به یک محصول تولید داخل کم ‌سابقه بوده 
است، اما دیگنیتی که تنها  SUV تولید داخل در کشور محسوب می‌شود، 
توانسته است برای نخستین بار به این نشان کیفی دست پیدا کند.گفتنی است 
دیگنیتی دارای استاندارد اروپا و منطبق با استانداردهای 85 گانه کشور می‌باشد. 
همچنین دارای تاییدیه استاندارد آلایندگی یورو 5 از سازمان محیط زیست است.

یکی از سیاست‌های کلی گروه بهمن جلب رضایت مشتری در بالاترین سطح آن 
در هر حوزه ای است. تا کنون هر محصولی که به بازار عرضه کرده به موازات آن 
پیش بینی‌های لازم  برای ارائه خدمات و تامین قطعات با کیفیت را هم لحاظ 
کرده است. تمامی‌شبکه‌های خدمات پس از فروش بهمن موتور آموزش‌های لازم 
در خصوص ارائه خدمات پس از فروش و پشتیبانی مشتریان دیگنیتی را دیده‌اند 
و این اطمینان را می‌دهد که طی دوره گارانتی و پشتیبانی 10 ساله برای قطعات 

یدکی این خودرو پیش بینی‌های لازم شده است.

اخبار انرژی

خودرو

گروه اقتصادی - فخری سادات مسچی: شهر در 
امن و امان است اما یکباره مردمی‌که در پمپ بنزین‌ها 
هستند می‌فهمند که کارت‌های سوخت از کار افتاده و 
امکان استفاده از آن وجود ندارد. این اتفاقی است که حوالی 
ظهر دیروز در ایران به وقوع پیوست. اولین واکنش در این 
نوع مواقع معلوم است: نگران نباشید؛ مشکل فنی است. 
سخنگوی وزارت نفت دو ساعت بعد به رسانه‌ها خبر داد که 
مشکل فنی در سامانه کارت سوخت اتفاق افتاده و شرکت 
ملی پخش سامانه هوشمند را از مدار خارج کرده است.علی 
فروزنده در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: سوخت گیری در 
جایگاه‌های سوخت با مشکلی مواجه نیست و مشکلی برای 
سوخت‌گیری وجود ندارد و مردم می‌توانند با قیمت آزاد 

سوخت‌گیری کنند. 
این اطمینان را به مردم می‌دهم که هیچ مشکلی برای 
سهمیه سوخت مردم به وجود نخواهد آمد و کارشناسان در 
حال بررسی و رفع مشکل هستند و به محض رفع مشکل به 
مردم اطلاع‌رسانی می‌شود.پس از آن روابط عمومی‌شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران هم اطلاعیه‌ای صادر 
کرده است. در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع هموطنان 
می‌رساند به دلیل بروز مشکل فنی در سامانه هوشمند 
سوخت موقتاً امکان سوخت‌گیری در برخی از جایگاه‌های 
عرضه سوخت با اختلال مواجه شده و عرضه سوخت خارج 
از سیستم سامانه سوخت با نرخ دوم در حال انجام است، لذا 
تا رفع مشکل فنی از هموطنان عزیز تقاضا داریم صبوری 
کنند.علی رغم این اطلاع رسانی و اطمینان دهی، بعضی 
رسانه‌ها خبر دادند که مشکل فقط کارت‌های سوخت 
نیست و در بیشتر جایگاه‌ها اصولا امکان بنزین زدن وجود 
ندارد و جایگاه تعطیل شده است. طبق معمول، شایعه‌ها 
هم خیلی زود منتشر شد: قرار است بنزین گران شود و 
برای همین کارت‌های سوخت از کار افتاده است. تجربه 
ناگوار مردم از یکباره گران کردن بنزین توسط دولت‌های 
قبلی، این شایعه را باورپذیرتر کرد، ضمن اینکه چند وقتی 
است حرف و حدیث‌هایی درباره بنزین 7 هزار تومانی به 
گوش می‌رسد. ایسنا در همان زمان که مسئولان فقط از 
مشکل فنی می‌گفتند خبر داد که مردم علت را فهمیده اند. 
این خبرگزاری نوشت: طبق این گزارش‌ها مراجعه کنندگان 

به جایگاه‌های سوخت با پیام »حمله سایبری 64411« بر 
روی صفحه دیجیتال پمپ‌ها مواجه می‌شوند. خدمات 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و زیربناهای 
حیاتی مربوطه صدمه ای ندیده اند. اما ایسنا این خبر را 
بعد از دقایقی حذف و اعلام کرد انتشار این خبر کار هکرها 
بوده است!این خبرگزاری حوالی ساعت 15 نوشت: » به 
اطلاع مخاطبان محترم می‌رساند خبرگزاری دانشجویان 
ایران )ایسنا( امروز در ساعت ۱۲:۳۸ مورد حمله سایبری 
قرار گرفت که در جریان این حمله یک خبر با عنوان »قطع 
ناگهانی بنزین در جایگاه‌های سوخت تهران و شهرستان‌ها 
به دلیل حمله سایبری« بر روی سایت ایسنا بارگذاری شده 
است. مسوولان خبرگزاری به محض اطلاع ضمن حذف 
خبر مذکور، در حال بررسی ابعاد فنی چگونگی این اتفاق 
و ایجاد تمهیدات لازم برای جلوگیری از وقوع مجدد این 

چنین اتفاقاتی هستند.«

با این حال برخی سایت‌ها خبر دادند که همایون 
صالحی، رئیس کانون انجمن جایگاه‌داران سوخت حمله 
سایبری را تایید کرده است. او گفت که دلیل این مشکل 
حمله سایبری به سامانه هوشمند سوخت کل کشور بوده و 
سامانه هوشمند سوخت به صورت کلی قطع شده است. به 
گفته صالحی این مساله در حال بررسی است و قرار است 
تا ساعتی دیگر در جلسه‌ای مشکل را بررسی کنیم.پس از 
آن خبرگزاری فارس نیز در خبری احتمال حمله سایبری 
بودن مشکل سامانه کارت‌های هوشمند سوخت را مطرح 
کردکرد و در نهایت صدا و سیما نیز اختلالات در عرضه 
بنزین را حمله سایبری نامید.اما حمله سایبری به همین جا 
ختم نشد. در فضای مجازی تصاویری منتشر شد که نشان 
می‌داد علاوه بر صفحه کارت خوان پمپ بنزین‌ها، تابلوهای 
اتوبانها در اصفهان هم هک شده و در آن عباراتی مربوط 
به بنزین نشان داده می‌شود. ساعت 15:30 اعلام شد که 

مردم برای بنزین آزاد زدن پول نقد همراه داشته باشند، 
زیرا جایگاه‌هایی که به مدار عرضه برگشته‌اند تنها به صورت 

نقدی قادر به فروش بنزین هستند.
مطمئن باشید بنزین گران نمی‌شود

وزیر کشور بلندپایه ترین مقامی‌بود که پس از انتشار 
شایعات درباره »گرانی بنزین« سعی کرد اطمینان بدهد که 
بنزین گران نمی‌شود.وحیدی به صراحت اعلام کرد: هیچ 
برنامه‌ای برای گرانی بنزین وجود ندارد. مردم هیچ نگرانی 
نداشته باشند. اختلال در ارائه خدمات در برخی از پمپ‌های 
بنزین ناشی از یک اشکال فنی و سامانه‌ای است که به 
زودی رفع می‌شود.سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس هم با 
توجه به اتفاق رخ داده در پمپ بنزین‌ها تاکید کرد: به هیچ 
عنوان بحث گران کردن حامل‌های انرژی شامل بنزین و 
نفت و گاز مطرح نیست. مسائلی که در این خصوص مطرح 
می‌شود فقط شایعه است لذا خواهشمندم مردم عزیز به این 
شایعه‌ها توجهی نکنند.یک روز پیش از این اتفاق نیز رئیس 
سازمان برنامه‌ و بودجه گفته بود: هرگونه افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی در بودجه سال ۱۴۰۱ تکذیب می‌شود. اما 
واقعیت این است که عدم اطمینان به مسئولان، گاهی باعث 
می‌شود حتی این تاکیدات، نشانه ای برای گرانی بنزین در 

نظر تفسیر شود! 
حمله سایبری تائید می‌شود

بعد از گذشت چند ساعت حمله سایبری نه تنها تائید 
می‌شود بلکه بدیهی در نظر گرفته می‌شود.‌هادی بیگی نژاد 
عضو کمیسیون انرژی مجلس در صفحه شخصی خود در 
توئیتر، نوشت: » ‏تجربه اختلال در سیستم توزیع سوخت 
یک بار دیگر اهمیت تقویت پدافند غیرعامل در مقابل 
حملات سایبری و تهدید زندگی عادی مردم را ثابت کرد. 
ضمن اینکه چنین شیطنت‌هایی به مثابه تجاوز به تمامیت 

ارضی باید با اقدام هم‌تراز پاسخ داده شود.« 
کسانی که در صف‌های بنزین گرفتار شده بودند خیلی 
کاری به این حرفها نداشتند، آنها از کار و زندگی شان عقب 
افتاده بودند و از خودشان می‌پرسیدند چرا این قدر مدیریت 
در کشور ما فشل است! از سوی دیگر شاید مسئولان هم با 
این اتفاقات فهمیدند که مدیریت کشور آنقدرها هم ساده 

نیست. 

حمله سایبری، پمپ بنزین‌های سراسر کشور را تعطیل کرد

مدیریت کشور خیلی هم ساده نیست!  

وزیر نفت از عزم وزارت نفت و دولت سیزدهم برای 
پرداخت بدهی گازی به ترکمنستان خبر داد و گفت: 
الحمدالله با تاش و تدابیر مدیران صنعت نفت در 
بخش‌های مختلف بیش از ۲.۸ میلیارد لیتر سوخت مایع 
در مخازن نیروگاه‌ها و صنایع عمده ذخیره شده است.به 
گزارش ایسنا، جواد اوجی پس از دیدار با هیئت ترکمنستان 
به ریاست رشید مرادف، وزیر امور خارجه این کشور در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما دو قرارداد گاز با ترکمنستان 
در دو نقطه از جغرافیا ایران )خراسان رضوی و گلستان( 
داریم که این قراردادها ۲۵ ساله است و ما روزانه از محل 
این دو قرارداد ۴۰ میلیون مترمکعب گاز از ترکمنستان 
وارد می‌کردیم.وی با بیان اینکه متأسفانه در دولت گذشته 
به‌دلیل پرداخت نکردن مطالبات ترکمنستان صادرات گاز 
این کشور به ایران قطع شد، افزود: این موضوع برخلاف 

روابط دوستانه دو کشور به دیوان بین‌المللی داوری کشیده 
شد و این دیوان رقم دقیق بدهی ایران را مشخص کرد.وزیر 
نفت مذاکره با وزیرخارجه ترکمنستان و هیئت بلندپایه 
این کشور را که متشکل از بخش انرژی و بانکی بود، مثبت 
ارزیابی کرد و ادامه داد: خوشبختانه با برنامه‌ریزی که از 
قبل انجام داده بودیم مذاکرات خوبی برای تسویه بدهی 
ترکمنستان انجام شد. عزم دولت سیزدهم و آقای رئیسی 
تسویه این بدهی است.اوجی با بیان اینکه مذاکرات ایران 
و ترکمنستان در سطح کارشناسان شرکت ملی گاز ایران 
و بانک مرکزی در روزهای آینده ادامه خواهد یافت، گفت: 
با راهکارها و پیشنهادهای مطلوبی که ارائه دادیم بی‌شک 
تسویه بدهی طرف ترکمنستان انجام خواهد شد و ما در 
این زمینه مصمم هستیم.وی با اشاره به اینکه احیای 
صادرات گاز ترکمنستان به ایران می‌تواند گام نخست 

برای ارتقای همه‌جانبه روابط دو کشور باشد، یادآوری کرد: 
سیاست دولت سیزدهم گسترش سطح روابط دوجانبه با 
همسایگان از جمله ترکمنستان است.وزیر نفت با اشاره به 
اینکه هیئت ایرانی پیشنهادهای خوبی برای تسویه بدهی به 
ترکمنستان روی میز گذاشته و ترکمنستان هم راهکارهای 
خوبی ارائه داده است، گفت: مطمئنم این موضوع قابل حل 
است و  بر روابط دو کشور سایه نخواهد انداخت.اوجی از 
آمادگی ایران برای صادرات خدمات فنی و مهندسی به 
ترکمنستان خبر داد و گفت: ایران دارای ظرفیت بالایی 
در صنایع پتروشیمی، پالایشگاهی، حفاری در خشکی و 
دریا، تجهیزات صنعت نفت و گاز  است که می‌تواند به 
ترکمنستان ارائه دهد.وی با تأکید بر اینکه هدف اصلی 
نشست امروز ارتقای رابطه همه‌جانبه با کشور دوست و 
برادر ترکمنستان بوده که بخش انرژی و قراردادهایی که 

پیش‌تر با این کشور در زمینه گاز، سوآپ نفت، فرآورده‌های 
نفتی، خدمات فنی و مهندسی داشتیم یکی از این بخش‌ها 
بوده است، افزود: با برنامه‌ریزی خوبی که وزارت نفت انجام 
داده بی‌شک این اتفاق‌های خوب در این دولت با دید مثبت 
و خوبی که از طرف ترکمن دیدیم، رقم خواهد خورد.وزیر 
نفت درباره تأمین سوخت زمستانی با بیان اینکه الحمدلله 
با تلاش و تدابیر مدیران صنعت نفت در بخش‌های مختلف 
بیش از ۲.۸ میلیارد لیتر سوخت مایع در مخازن نیروگاه‌ها 
و صنایع عمده ذخیره شده است، تصریح کرد: جا دارد از 
تلاش مدیران شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز 
ایران و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
که شبانه‌روزی برای تأمین سوخت زمستانی تلاش کردند، 
تشکر کنم. امیدوارم زمستان بدون چالشی را با توکل بر 

خدا سپری کنیم.

وزیر نفت:

2/8 میلیارد سوخت مایع در نیروگاه‌ها ذخیره شد

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی گفت: بلاتکلیفی 
دولت در خصوص نرخ ارز و نحوه تخصیص آن در 
شش ماهه دوم برای صنعت روغن نباتی مشکل ساز 
می‌شود.به گزارش روابط عمومی‌انجمن صنفی صنایع 
روغن نباتی ایران، امیر هوشنگ بیرشک با بیان اینکه 
از ابتدای سال جاری تا کنون بیش از 260 هزار تن 
روغن‌های بخش خصوصی در بنادر رسوب کرده و 
دولت ارز مورد نیاز واردکنندگان بخش خصوصی  را 
تامین نمی‌کند گفت: دولت به بهانه‌های مختلف از 
جمله تغییر دولت، انتصاب وزیران، تغییر اولویت‌های 
ارزی، کمبود ارز و ... از تخصیص ارز به روغن‌های 
رسوبی بخش خصوصی در بنادر سر باز می‌زند.وی 
افزود: سیاست ارزی دولت در شش ماه دوم سال 
جاری نیز مشخص نیست و هر روز شایعاتی در زمینه 
تغییر نرخ ارز به گوش می‌رسد و بیم آن می‌رود ادامه 
وضعیت کنونی باعث برهم خوردن نظم کنونی در 
بازار روغن نباتی شود.بیرشک با بیان اینکه دولت تا 
کنون به وعده‌های ارزی خود عمل نکرده است تصریح 
کرد: بارها و بارها در مکاتبات مختلف و نشست‌های 
حضوری شرایط صنعت روغن نباتی برای دولتمردان 

تشریح شده است و آنها قول مساعد برای حل مشکلات 
داده اند به طوری که در جلسه اخیر با وزیر جهاد 
کشاورزی، وزیر شخصا دستور داد به سرعت مشکل 
ارزی روغن خام بررسی و تعیین تکلیف شود و صنعت 
روغن نباتی از بلاتکلیفی رهایی یابد اما متاسفانه تا 
کنون هیچ اقدام عملی در این زمینه انجام نشده است.
وی افزود: نبود رویه مشخص در تصمیم گیری باعث 
شده واردکنندگان روغن خام هیچ گونه تمایلی به 
واردات نداشته باشند و عملا خرید آتی روغن خام 
متوقف شده است. همچنین اعتبار واردکنندگان در 
بازارهای جهانی از بین رفته است.دبیر انجمن صنفی 
صنایع روغن نباتی در خصوص وضعیت تامین روغن 
خام مورد نیاز صنعت با توجه به عدم تخصیص ارز 
به بخش خصوصی گفت: بر اساس مصوبات موجود، 
شرکت بازرگانی دولتی وظیفه ذخیره سازی روغن 
خام )ذخایر استراتژیک( را دارد  اما متاسفانه به دلیل 
نامناسب بودن ترکیب روغن‌های موجود این شرکت، 
صنعت روغن نباتی با چالش جدی برای تولید روغن 
مورد نیاز صنف و صنعت و روغن سرخ کردنی مواجه 

شده است.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا در خصوص حمایت از اصناف آسیب 
دیده محدود بود اما همان هم تماماً اجرایی نشد.به 
گزارش اتاق اصناف ایران، سعید ممبینی در نشست 
هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران با گلایه از اجرایی 
نشدن مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا در حمایت 
از اصناف گفت: مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا در 
خصوص حمایت از اصناف آسیب دیده محدود بود اما 
همان هم تماماً اجرایی نشد. لذا از قرارگاه عملیاتی 
مقابله با کرونا می‌خواهیم که با دستگاه‌های ناقض این 

مصوبات برخورد کنند.
رئیس اتاق اصناف ایران بیان کرد: با وجود خسارت 
بسیار زیادی که اصناف در دوره شیوع کرونا متحمل 
شدند اما حمایت مؤثری از این قشر نشد. البته 
استمهال‌هایی در نظر گرفته شد اما این‌ها باری از 
دوش اصناف بر نداشت. بنابراین تکرار استهمال‌ها، 
توصیه نمی‌شود. دولت باید به جبران نقدینگی اصناف 
کمک کند تا این مشاغل حفظ شوند و بازار بیش از 
این آسیب نبیند.وی ادامه داد: ارائه تسهیلات با سود 
۱۲ درصد نیز از مصوبات ستاد بود که قرار بود با 

پروانه کسب یا با سفته ارائه شود اما بانک‌ها همکاری 
نکردند. تأمین اجتماعی نیز نه تنها کمک نکرد بلکه 
واحدهای صنفی را بابت تأخیر در پرداخت حق بیمه 
جریمه می‌کند. همچنین، اکثر شهرداری‌های کشور 
با مجوز شورای شهر، عوارض را بعضاً تا چند برابر 
افزایش داده‌اند.ممبینی تصریح کرد: آن دسته از 
مشاغل آسیب دیده از کرونا انتظار حمایت‌هایی فوری 
و متناسب دارند.رئیس اتاق اصناف ایران در گزارشی از 
میزان چک‌های برگشتی گفت: در حالی که بر اساس 
گزارش‌های بانک مرکزی، میزان چک‌های برگشتی 
در طی سال‌های گذشته حدود ۸ تا ۱۲ درصد بوده، 
این میزان در فروردین و اردیبهشت ۹۹ به حدود ۲۰ 
درصد رسید و عماً ۱۶ هزار میلیارد تومان چک 
اصناف برگشت خورد. در آذر ۹۹ با موج سوم کرونا و 
تعطیلی‌ها ۲۲ هزار میلیارد تومان چک اصناف برگشت 
خورد. در آن دوره دو مصوبه از ستاد کرونا داشتیم که 
حداقل در زمان تعطیلی اصناف، چک‌ها را برگشت 
نزنند اما بانک‌ها بی‌توجه به این مصوبات اقدام کردند. 
در اسفند ۹۹ نیز، ۳۲ هزار میلیارد تومان چک اصناف 

برگشت خورد. 

هیچ حمایتی از اصناف در دوران کرونا نشدبلاتکلیفی ارزی صنعت روغن نباتی

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی از 
رشد ۱۰.۷ درصدی عملیات تخلیه و بارگیری کالا 
در بنادر کشور تا پایان مهرماه امسال در هم‌سنجی 
با پارسال خبر داد و گفت: میزان عملیات تخلیه 
و بارگیری در بنادر ایران در این مدت معادل ۸۲ 

میلیون و ۲۴۰ هزار تن بوده است.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، »روانبخش 
بهزادیان« با اشاره به اینکه میزان عملیات تخلیه و 
بارگیری کالا در بخش کانتینری، فله خشک، فله 
مایع، جنرال کارگو )کالاهای عمومی‌و متفرقه( و 
مواد نفتی در بنادر کشور در هفت ماهه سال ۱۴۰۰ 
معادل ۸۲ میلیون و ۲۴۰ هزار تن بوده است،‌ اظهار 
داشت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
که معادل ۷۴ میلیون و ۳۱۰ هزار تن بود،‌ حاکی 
از رشد ۱۰.۷ درصدی است.مدیرکل امور بندری 
سازمان بنادر و دریانوردی سازمان بنادر و دریانوردی 

بیان‌داشت: میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا تا 
پایان مهرماه امسال در بخش کانتینری ۱۱ میلیون 
و ۹۰ هزار تن و نیز ۹۴ صدم TEU، فله خشک ۲۶ 
میلیون و ۵۶۰ هزار تن، فله مایع ۲ میلیون و ۵۶۰ 
هزار تن، جنرال کارگو )کالاهای عمومی‌و متفرقه( ۱۱ 
میلیون و ۴۶۰ هزار تن و مواد نفتی ۳۰ میلیون و 

۵۷۰ هزار تن بوده است.
بهزادیان در زمینه میزان عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا در هفت ماهه  پارسال در بخش‌های مختلف اعم 
از کانتینری، فله خشک، فله مایع، جنرال کارگو و 
مواد نفتی،‌ خاطرنشان‌کرد: میزان عملیات تخلیه و 
بارگیری کالا در بخش کانتینری ۱۲ میلیون و ۴۵۰ 
هزار تن، فله خشک ۲۳ میلیون و ۱۹۰ هزار تن، فله 
مایع ۲ میلیون و ۴۰ هزار تن، جنرال کارگو )کالاهای 
عمومی‌و متفرقه( ۱۰ میلیون و ۵۳۰ هزار تن و مواد 

نفتی ۲۶ میلیون و ۱۱۰ هزار تن بوده است.

بر اساس آخرین آمار، از ابتدای سال جاری تا پایان 
شهریور ماه در مجموع ۱۹۳۳ میلیارد ریال صرف 
هزینه‌های اکتشاف شده است که ۲۳۷.۳ درصد بیشتر 
از هزینه مصرفی در مدت مشابه سال گذشته به جهت 
عملیات اکتشاف معدنی است و بیشترین رشد را در 
این آمار به خود اختصاص داده است. در مقابل اما 
تعداد مجوزهای معدنی صادره برای پروانه بهره‌برداری 
با افت ۱۹.۴ درصدی بیشترین کاهش را در میان 
مجوزهای صادره معدنی در این مدت داشته است.
طبق آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، طی شش 
ماهه ابتدایی سال جاری از میزان صدور گواهی کشف، 
پروانه بهره‌براری و میزان اشتغال در معادن به واسطه 
پروانه بهره‌برداری نسبت به ‌شش ماهه نخست سال 
گذشته کاسته شده است. اما صدور پروانه اکتشاف و 
به ‌تبع هزینه صرف شده به جهت عملیات اکتشاف 
افزایشی ثبت شده است.در مجموع شش ماهه ابتدایی 

سال ۱۴۰۰ معادل ۴۸۵ فقره پروانه اکتشاف صادر 
شده که نسبت به ۴۷۵ فقره صدور پروانه اکتشاف 
صادر شده در مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲.۱ 
درصدی داشته است.همچنین طی مدت مذکور سال 
جاری ۲۲۹ فقره گواهی کشف معادن صادر شده 
که ۱۳ فقره کمتر از تعداد مجوزهای صادر شده در 
نیمه نخست سال ۱۳۹۹ برای همین مجوز است و 
بدین ترتیب ۵.۴ درصد کاهش صدور این مجوز 
دیده می‌شود.طبق آمار وزارت صمت، در صدور 
پروانه بهره‌برداری تا پایان مرداد ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل بیشترین افت صدور مجوز 
مربوط به پروانه بهره‌برداری است که با کاهش ۱۹.۴ 
درصدی از ۳۰۹ فقره به ۲۴۹ فقره رسیده است.علاوه 
بر مجوزهای معدنی، میزان اشتغال به واسطه صدور 
پروانه‌های بهره‌برداری است که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته افت ۴.۸ درصدی داشته است. 

افت 19/4 درصدی مجوزهای صادره معدنی در نیمه نخست امسالرشد بیش از 100 درصدی تجارت دریایی در ۷ ماهه امسال 

گزارش

بر اساس اعلام اداره کل هدایت نیروی کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از بیستم اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ 
تاکنون ۵۲۳ هزار و ۷۷۷ فقره ثبت نام در سامانه کارا با 
اشتغال ۹۷۸ هزار نفر انجام شده است.به گزارش ایسنا، به 
دنبال شیوع ویروس کرونا و تاثیر آن بر بسیاری از کسب و 
کارها به ویژه صنوف خدماتی، دولت با وجود محدودیتهای 
مالی و کمبود منابع عمومی، برخی سیاست‌های مالی و 

پولی را برای حمایت از بنگاههای آسیب دیده از کرونا در 
پیش گرفت.سیاست پرداخت تسهیلات بانکی برای حمایت 
از بنگاههای آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا، با نرخ سود 
۱۲ درصد در دستور کار دولت قرار گرفت و دولت تلاش 
کرد با استمهال بیمه ای، مالیاتی، زیرساختی انرژی و تمدید 
مجوزها به منظور حفظ و صیانت از بنگاهها گام بردارد.دولت 
همچنین به منظور حمایت از بیکاران، پرداخت مقرری بیمه 

بیکاری دوران کرونا برای شاغلان بیکار شده تحت پوشش 
بیمه اجباری را به مرحله اجرا گذاشت که حدود ۷۹۱ هزار 
نفر از این طریق مورد حمایت قرار گرفتند.حسین محمودی، 
مدیر کل هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
می‌گوید: تسهیلات درخواستی ثبت شده در سامانه کارا برابر 
۱۸ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان است که ۱۰ هزار و ۸۲ میلیارد 
تومان از این مبلغ پرداخت شده است.به گفته وی، بانکها در 
پرداخت تسهیلات همکاری دارند و سامانه کارا همچنان فعال 
است و صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا می‌توانند 

در آن ثبت نام کنند.آنطور که مدیرکل هدایت نیروی کار 
وزارت کار گفته تسهیلات کرونا برای واحدهای آسیب‌دیده 
در نظر گرفته شده که در این راستا ۱۴ رسته اصلی و ۸۵۰ 
زیررسته شناسایی شدند و در حال دریافت تسهیلات هستند.
بر اساس گزارش معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از بررسی سیاست پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا، 
در روند تسهیلات پرداختی به تفکیک رسته‌های  ۱۴ گانه 
بیشترین سهم تسهیلات پرداختی به ترتیب به سه رسته 
حمل و نقل عمومی‌برون شهری )۳۶ درصد(، رسته مراکز 

مجتمع‌های فرهنگی، آموزشی و هنری )۱۹,۶( و رسته تولید 
و توزیع غذاهای آماده )۸.۳ درصد( تعلق دارد که جمعا 
حدود ۶۴ درصد تسهیلات پرداختی را تشکیل می‌دهد.
همچنین اکثریت بنگاه‌های متقاضی تسهیلات از نوع کسب 
و کارهای خرد و کوچک هستند که متوسط اشتغال به ازای 
هر بنگاه ۴,۳ نفر است.پیش از این وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفته بود در شرایط کرونا باید اعطای کمکهای مالی 
و پرداخت یارانه به مشاغل رسمی‌در حوزه کسب و کارها با 

جدیت بیشتری دنبال شود.

تازه ترین آمار پرداخت تسهیلات کرونایی


